

VC VIII JSB Holding ApS
Frejasvej 7
6950 Ringkøbing
Central Business Registration No
37658723

Annual report 2016

The Annual General Meeting adopted the annual report on

31/5 2017

Chairman of the General Meeting

Name:

ANDREAS KIPKLOTZ

Contents

	<u>Page</u>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	6
Income statement for 2016	7
Balance sheet at 31.12.2016	8
Statement of changes in equity for 2016	10
Notes	11
Accounting policies	13

Entity details

Entity

VC VIII JSB Holding ApS
Frejasvej 7
6950 Ringkøbing

Central Business Registration No: 37658723

Founded: 03.05.2016

Registered in: Ringkøbing-Skjern

Financial year: 03.05.2016 - 31.12.2016

Board of Directors

Adrian Guise Williams, Chairman
Max Carlsén
Lars Rytter
Jens Sivert Bak
Arne Handeland

Executive Board

Adrian Guise Williams

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Management commentary

Primary activities

The objective of the Company is – directly or indirectly – to own shares in other companies as well as other activities deemed related by the Executive Board.

Development in activities and finances

This annual report covers the Company's first financial year. In this financial year, the Company has acquired the shares of the subsidiary JSB Group A/S for DKK 213,084k. Following the acquisition, the subsidiary has realised a profit of DKK 18,319k.

The Company generated a profit of DKK 8,860k in FY 2016. Management considers the result satisfactory.

Equity reached DKK 134,860k at 31 December 2016.

Income statement for 03.05.2016 – 31.12.2016

	<u>Notes</u>	<u>2016</u> <u>DKK'000</u>
Gross loss		(396)
Income from investments in group enterprises		10,847
Other financial expenses		<u>(2,152)</u>
Profit/loss before tax		8,299
Tax on profit/loss for the year	1	<u>561</u>
Profit/loss for the year		<u>8,860</u>
Proposed distribution of profit/loss		
Transferred to reserve for net revaluation according to the equity method		10,847
Retained earnings		<u>(1,987)</u>
		<u>8,860</u>

Balance sheet at 31.12.2016

	<u>Notes</u>	<u>2016 DKK'000</u>
Investments in group enterprises		<u>226,135</u>
Fixed asset investments	2	<u>226,135</u>
Fixed assets		<u>226,135</u>
Income tax receivable		<u>561</u>
Receivables		<u>561</u>
Cash		<u>15</u>
Current assets		<u>576</u>
Assets		<u>226,711</u>

Balance sheet at 31.12.2016

	<u>Notes</u>	<u>2016</u> <u>DKK'000</u>
Contributed capital		100
Reserve for net revaluation according to the equity method		13,051
Retained earnings		<u>121,709</u>
Equity		<u>134,860</u>
Bank loans		<u>79,359</u>
Non-current liabilities other than provisions	3	<u>79,359</u>
Current portion of long-term liabilities other than provisions	3	11,150
Payables to group enterprises		1,150
Other payables		<u>192</u>
Current liabilities other than provisions		<u>12,492</u>
Liabilities other than provisions		<u>91,851</u>
Equity and liabilities		<u>226,711</u>
Contingent liabilities	4	
Mortgages and securities	5	
Related parties with controlling interest	6	
Transactions with related parties	7	
Group relations	8	

Statement of changes in equity for 2016

	Contributed capital DKK'000	Reserve for net revaluation according to the equity method DKK'000	Retained earnings DKK'000	Total DKK'000
Contributed upon formation	50	0	0	50
Increase of capital	50	0	123,696	123,746
Exchange rate adjustments	0	2,204	0	2,204
Profit/loss for the year	0	10,847	(1,987)	8,860
Equity end of year	100	13,051	121,709	134,860

Notes

	2016 DKK'000
1. Tax on profit/loss for the year	
Tax on current year taxable income	(561)
	(561)
	Investments in group enterprises DKK'000
2. Fixed asset investments	
Additions	213,084
Cost end of year	213,084
Exchange rate adjustments	2,204
Amortisation of goodwill	(7,472)
Share of profit/loss for the year	18,319
Revaluations end of year	13,051
Carrying amount end of year	226,135

The carrying amount of goodwill amounts to DKK 120,612k.

	Registered in	Corpo- rate form	Equity inte- rest %
Investments in group enterprises comprise:			
JSB Group A/S	Ringkøbing	A/S	100.0

	Instalments within 12 months 2016 DKK'000	Instalments beyond 12 months 2016 DKK'000
3. Liabilities other than provisions		
Bank loans	11,150	79,359
	11,150	79,359

All non-current liabilities other than provisions fall due within five years.

Notes

4. Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement in which "VC VIII Jupiter Holding ApS" serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable from 13 May 2016 for income taxes etc and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The total known net liability of the jointly taxed entities under the joint taxation arrangement is evident from the administration company's financial statements.

5. Mortgages and securities

Bank loans are secured by way of deposited shares in JSB Group A/S. The carrying amount of the investment is DKK 216,135k. Total withdrawal on the banking arrangements amounts to DKK 128,670k at 31 December 2016.

6. Related parties with controlling interest

Wind Holding AS, Oslo, Norway owns all shares and thus controls the Entity.

7. Transactions with related parties

There have been no non-arm's length transactions with related parties.

8. Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:
Winds Holding AS, reg. no. 917 105 839, Oslo, Norway
